[image: image1.png]

                                                Дума Шегарского района

Томской области
РЕШЕНИЕ
с. Мельниково

11.07.2014 г.                                                                                         № 321
О внесении дополнения в Положение о символе (гербе) Шегарского района,
утвержденное решением  Думы Шегарского района  от 25.07.2002 № 77 «О символе (гербе) Шегарского района»

В целях патриотического воспитания граждан и популяризации символа (герба) Шегарского района,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. В Положение о символе (гербе) Шегарского района, утвержденное решением  Думы  Шегарского района  от 25.07.2002 № 77  «О символе (гербе) Шегарского района» внести дополнение
          добавить статью 5.1. следующего содержания:
 «5.1. Герб Шегарского района может помещаться на:

- отличительных знаках, наградах Главы Шегарского района;

- отличительных знаках, наградах Думы Шегарского района;
- на транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности.

- изданиях печатных средств массовой информации, краеведческих изданиях Шегарского района;

- приглашениях, визитных карточках должностных лиц органов местного самоуправления, а также использование его в качестве геральдической основы для изготовления знаков, эмблем, иной символики представителей официальных делегаций, спортивных команд Шегарского района, оформления зрелищных мероприятий»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шегарский вестник» и в сети Интернет на официальном сайте Шегарского района не позднее 20 дней после его подписания в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2014 года.

         3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель Думы Шегарского района

    С.Н.Еремин
Глава Шегарского района                                                             В.Г.Емельянов